公告编号：2018-036

证券代码：430037        证券简称：联飞翔        主办券商：申万宏源

北京联飞翔科技股份有限公司对外提供担保

暨偶发性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

北京鼎能开源电池科技股份有限公司（以下简称“鼎能开源”）为补充流

动资金拟向北京银行股份有限公司双秀支行申请 1年期上限不超过 6,000,000

（大写：陆佰万元整）元贷款，北京中技知识产权融资担保有限公司为鼎能开

源该笔贷款提供担保，公司和河北深思新材料技术有限公司（以下简称“河北

深思”）作为关联方拟为鼎能开源该笔贷款提供连带责任保证的反担保。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（三）审议和表决情况

本次对外提供担保事项已经过公司第四届董事第七次会议审议通过，尚需

提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：北京鼎能开源电池科技股份有限公司

住所：北京市东城区安定门外大街 138 号 5 层 A 座 507 室

注册地址：北京市东城区安定门外大街 138 号 5 层 A 座 507 室

公告编号：2018-036

企业类型：其他股份有限公司(非上市)

法定代表人：郑淑芬

主营业务：技术开发；技术推广；技术转让；技术咨询；技术服务；技术

培训；技术中介服务；销售蓄电池、电子产品、电子零配件、电动自行车

及配件零部件、摩托车、汽车零部件及配件、自行车及配件零部件、百

货；货物进出口；技术进出口；代理进出口。

成立日期：2011 年 5 月 11 日

2、被担保人信用状况

2017 年 12 月 31 日资产总额：178,206,404.88

2017 年 12 月 31 日负债总额：64,494,847.13

2017 年 12 月 31 日净资产：113,711,557.75

2017 年 12 月 31 营业收入：141,355,379.85

2017 年 12 月 31 税前利润：8,025,535.58

2017 年 12 月 31 净利润：7,310,901.26

关联关系：鼎能开源与北京联飞翔科技股份有限公司为同一实际控制人控

制的企业，河北深思为北京联飞翔科技股份有限公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

北京中技知识产权融资担保有限公司为鼎能开源担保，向北京银行股份有

限公司双秀支行申请 1年期上限不超过 6,000,000（大写：陆佰万元整）元贷

款，公司和河北深思拟为关联方为鼎能开源该笔贷款提供连带责任保证的反担

保。

四、董事会意见

（一）担保原因

鼎能开源正处于快速开拓市场阶段，为补充流动资金向北京银行股份有

限公司双秀支行申请 1年期上限不超过 6,000,000（大写：陆佰万元整）元

贷款，由北京中技知识产权融资担保有限公司提供担保。

公司作为鼎能开源的关联公司，为了支持鼎能开源发展，公司及子公司

在综合评估担保风险后，自愿为鼎能开源该笔贷款提供反担保。

公告编号：2018-036

（二）担保事项的利益与风险

本次拟向中技担保提供反担保事项，系双方自愿达成，交易程序符合国

家法律法规的规定。董事会认为，被担保公司经营情况良好，财务状况稳

定，没有明显迹象表示公司可能因此对外提供担保承担连带清偿责任，本次

担保风险可控。

（三）对公司的影响

本次对外提供担保不会影响公司的正常业务和生产经营活动的开展，被

担保公司经营良好，预计不会对公司未来财务状况和经营成果产生不利影响，

不会损害公司和股东的利益。本次为关联方担保不存在公司实际控制人、控制

股东、董事、监事、高级管理人员通过借款方式变相占用公司资金的情况。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 600 100%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 1.59%。

六、备查文件目录

《北京联飞翔科技股份有限公司第四届董事会第七次会议决议》

北京联飞翔科技股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 31 日